
dr Krzysztof Szwajca - doktor nauk medycznych, specjalista psychiatra,  specjalista 

psychoterapii dzieci i młodzieży, certyfikowany psychoterapeuta i superwizor  Sekcji 

Naukowej Psychoterapii i Terapii Rodzin Polskiego Towarzystwa Psychiatrycznego, 

certyfikowany specjalista terapii środowiskowej PTP. Nauczyciel akademicki w  Klinice 

Psychiatrii Dzieci i Młodzieży Katedry Psychiatrii Collegium Medicum 

UJ.  Kierował   Zespołem Leczenia Środowiskowego Kliniki Psychiatrii Dorosłych, Dzieci 

i Młodzieży Szpitala Uniwersyteckiego w Krakowie, Krakowskim Instytutem 

Psychoterapii,  Oddziałem Psychiatrii Dzieci i Młodzieży Sanatoryjno-Rehabilitacyjnego 

z Psychoterapią IGiChP w Rabce-Zdroju, a także  Przychodnią Psychoterapii dla Dzieci  

i Młodzieży oraz Ośrodkiem Poradnictwa i Terapii Rodzin. Prowadzi szkolenia dla 

profesjonalistów, w ramach kursów psychoterapii i szkoleń specjalizacyjnych, w 

tym szkolenie przeddyplomowe lekarzy, szkolenie podyplomowe na kursach 

wymaganych do uzyskania specjalizacji z psychiatrii oraz psychiatrii dzieci  

i młodzieży.  Prowadzi  superwizję indywidualną i grupowa, w tym superwizję 

szkoleniową specjalistów z obszaru zdrowia psychicznego oraz regularną superwizję 

ośrodków.   Prezes zarządu Fundacji Dom Terapii. 

Bogumiła Byrska jest absolwentką Wydziału Chemii Uniwersytetu Jagiellońskiego 

kierunek Chemia Sądowa. W Instytucie Ekspertyz Sądowych pracuje od 2004 roku. Od 

2008 roku jest biegłą z zakresu toksykologii środków odurzających i substancji 

psychotropowych, a od 2018 roku poszerzyła zakres o analizę napojów alkoholowych. 

W 2019 roku uzyskała stopień doktora nauk farmaceutycznych na Wydziale 

Farmaceutycznym Uniwersytetu Jagiellońskiego Collegium Medicum w Krakowie.  

W obszarze jej zainteresowań zawodowych i naukowych główne miejsce zajmują 

zagadnienia związane z nowymi substancjami psychoaktywnymi. Bogumiła Byrska 

prowadzi również zajęcia dydaktyczne ze studentami z zakresu analizy i toksykologii 

narkotyków oraz profilaktyki uzależnień. 

dr Marcin Nowak - Doktor Nauk o Kulturze Fizycznej, Dwukrotny Olimpijczyk, 

Trzykrotny medalista Mistrzostw Europy w lekkoatletycznych biegach sprinterskich. 

Inicjator i koordynator wielu programów i inicjatyw aktywizujących dzieci i młodzież 

oraz upowszechniających sport. Odpowiedzialny był za stworzenie struktur  

i koordynowanie w Krakowie i Małopolsce programu upowszechniania sportu  

i lekkoatletyka Lekkoatletyka dla Każdego prowadzonego przez Polski Związek Lekkiej 

Atletyki. Przez wiele lat zarządzał największym Departamentem Sportu Wyczynowego 

w Ministerstwie Sportu i Turystyki. Kierował też działem Współpracy Międzynarodowej 

i Projektów Sportowych Polskiego Komitetu Olimpijskiego. W tym czasie wielokrotnie 

był członkiem i Szefem Polskiej Misji Olimpijskich na Igrzyskach Olimpijskich  

i Zimowych Igrzyskach Olimpijskich. Był też Prezesem Komitetu Organizacyjnego III 

Igrzysk Europejskich Kraków - Małopolska 2023. Propagator sportu i aktywności 

fizycznej. Pracownik naukowy AKF Kraków. 

 



podkomisarz Hubert Bracik, ekspert Wydziału Prewencji Komendy Wojewódzkiej 

Policji w Krakowie - w codziennej służbie na terenie województwa małopolskiego 

realizuje zadania w obszarze profilaktyki zagrożeń społecznych, w tym uzależnień od 

substancji psychoaktywnych i uzależnień behawioralnych. Prowadzi bezpośrednią pracę 

profilaktyczną w formie spotkań z uczniami małopolskich placówek oświatowych, 

nauczycielami oraz rodzicami/opiekunami prawnymi uczniów, mając przede wszystkim 

na celu kształtowanie właściwych postaw prozdrowotnych, a także zachowań 

społecznych zapobiegającym patologiom społecznym. Były funkcjonariusz Wydziału do 

Walki z Przestępczością Narkotykową Komendy Miejskiej Policji w Krakowie.   

Roman „Bosski” Lachowolski  artysta hip-hopowy z ponad 25-letnim stażem 
scenicznym oraz prezes i fundator Fundacji Drużyna Mistrzów Sport Muzyka Pasja. 
Laureat złotych i platynowych płyt, autor tekstów, raper, producent, wydawca – na koncie 
ma ponad 30 albumów oraz kilkaset utworów i teledysków. Współpracuje z czołówką 
polskiej sceny rap oraz zawodowymi sportowcami. Od lat działa jako profilaktyk, mówca 
motywacyjny, jest twórcą autorskiego programu warsztatów profilaktycznych dla 
młodzieży, opartego na prelekcjach edukacyjnych połączonych z koncertami muzyki hip-
hop i pokazami sportowymi. Aktywnie angażuje się w działalność społeczną, promując 
zdrowy styl życia, rozwój osobowy oraz wartości patriotyczne i polską historię. 
Prywatnie mąż i ojciec trójki dzieci, pasjonat sportu oraz rozwoju duchowego. 

https://druzynamistrzow.com 

https://facebook.com/bosskiromanfirma 

Karolina Baran - psycholożka sportu, absolwentka Uniwersytetu Jagiellońskiego  

w Krakowie. Wspiera zdrowie psychiczne młodych sportowców, współpracuje także  

z rodzicami i trenerami. 

Podinsp. Katarzyna Cygal – w latach 2010 roku do lutego 2023 roku koordynowała  

i sprawowała nadzór nad przedsięwzięciami małopolskiej Policji w zakresie: 

przeciwdziałania zjawisku przemocy domowej oraz  realizacji procedury „Niebieskie 

Karty”,  działań na rzecz osób pokrzywdzonych przestępstwem, przeciwdziałania 

przestępczości i demoralizacji nieletnich jak również poszukiwań opiekuńczych. 

Zaangażowana w pracę z dziećmi i młodzieżą poprzez prowadzenie różnego rodzaju 

działań, akcji na rzecz poprawy bezpieczeństwa. W ramach tych działań nawiązała ścisłą 

współprace m.in. z placówkami oświatowymi każdego szczebla, Uczelniami Wyższymi, 

Sądami Rodzinnymi, placówkami dla osób dotkniętych przemocą oraz instytucjami 

działającymi na rzecz pomocy dzieci i młodzieży. Jako prelegent uczestniczy  

w szkoleniach, konferencjach oraz sympozjach przedstawiając problematykę pracy 

policjantów woj. małopolskiego w obszarach przemocy w rodzinie, stosowania nowych 

uprawnień wobec sprawcy przemocy , jak również w obszarze problematyki nieletnich. 

 

https://druzynamistrzow.com/
https://facebook.com/bosskiromanfirma


Robert Bretner - funkcjonariusz Policji w stanie spoczynku, koordynator na terenie 

województwa przedsięwzięć z obszaru przeciwdziałania narkomanii, współpracuje  

z wojewódzkimi organami władzy rządowej i samorządowej oraz innymi podmiotami  

w zakresie kształtowania polityki bezpieczeństwa i porządku publicznego. Udział we 

wdrażaniu wojewódzkich programów prewencyjnych związanych z ograniczaniem  

i przeciwdziałaniem narkomanii oraz oceny stanu ich realizacji. Współpraca ze środkami 

masowego przekazu w opracowaniu materiałów informacyjno - edukacyjnych 

upowszechniających konieczność aktywnego udziału społeczeństwa w zapobieganiu 

narkomanii. Prowadzenie działalności szkoleniowo - instruktażowej dla policjantów, 

oraz instytucji i organizacji pracujących na rzecz dzieci i młodzieży. Współpraca  

z ośrodkami akademickimi, naukowymi oraz mediami w zakresie przeciwdziałania 

narkomanii. 

W przeszłości funkcjonariusz CBŚP, konsultant MSWiA, delegat z ramienia MSW i MSZ 

do Stałego Przedstawicielstwa Rzeczypospolitej Polskiej przy Unii Europejskiej  

w Brukseli celem wzmocnienia Wydziału ds. Wymiaru Sprawiedliwości i Spraw 

Wewnętrznych JHA w czasie polskiej Prezydencji w Radzie Unii Europejskiej. Ekspert 

krajowy wspierający prace Horyzontalnej Grupy ds. Narkotyków (HDG), ekspert  

w posiedzeniach Stałego Komitetu Współpracy Operacyjnej w Zakresie Bezpieczeństwa 

Wewnętrznego UE (COSI) pracując i współtworząc razem z Komisją Europejską m.in. 

„Pakt Przeciwko Narkotykom Syntetycznym” i dopalaczom. 

Zainteresowania: instruktor Oyama Karate - 4 Dan. Sędzia maty klasy międzynarodowej. 

Wychowawca dzieci i młodzieży. Aktualnie pracownik Wydziału Doboru i Szkolenia 

Komendy Wojewódzkiej Policji w Krakowie. 

Katarzyna Cupał - Pedagog, absolwentka Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie, 

trenerka umiejętności społecznych. Doświadczenie zawodowe w zakresie pracy 

opiekuńczo-wychowawczej i resocjalizacyjnej zdobyła m. in. w Młodzieżowym Ośrodku 

Szkolno- Wychowawczym oraz Zakładzie Karnym. Interesuje się psychologią kliniczną  

i problematyką zachowań ryzykownych dzieci i młodzieży. Uwielbia górskie wędrówki  

i pobyt na łonie natury. 

http://m.in/

